Publicação da Seção de Produção de Texto e Atendimento à Imprensa - SUTI
Envie sugestões de pauta ou assuntos de interesse institucional para o e-mail:
imprensa-jfsp@jfsp.jus.br ou ligue: (11) 2172-6175/6174

Acesse

Mês
julho

Ano
2012

Semana
 10-15

NA INTRANET

Convênios e Descontos
http://intranet.jfsp.jus.br/
convenios/

 LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

Em cumprimento à Lei
de Acesso à Informação
Pública, o site da JF/
SP disponibiliza uma
página (www.jfsp.jus.br/

transparencia), onde se encontram informações que
já estavam acessíveis no site, porém agora foram
agrupadas para  facilitar a navegação e o acesso aos
dados de interesse público. Algumas informações
contidas nessa página estão vinculadas ao site do
TRF3. Outros dados serão disponibilizados ao longo
do tempo e todo o conteúdo será constantemente
atualizado. (KS)

JORGE AMADO NO MUSEU DA
LÍNGUA PORTUGUESA

A Seção do Pró-Social e o
Setor de Convênios e Agenda
Cultural convidam todos a
irem ao Museu da Língua
Portuguesa para participarem
da visita monitorada à
exposição “Jorge Amado e
Universal”, que acontecerá no
dia 15/7 às 10h30. O Museu
da Língua Portuguesa fi ca na
Praça da Luz, s/nº, no bairro
do Bom Retiro, região central

da capital paulista. As inscrições devem ser feitas
até o dia 12/7 e custará R$ 6,00. Outras informações
podem ser obtidas pelo telefone 2172-6459 ou por e-
mail: jfsp-adm-seag@jfsp.jus.br. (KS)

ALTERAÇÕES NO PLANTÃO
JUDICIÁRIO

Foi publicada a nova portaria
(54/2012) que dispõe sobre o
plantão regional das Subseções
Judiciárias de São Paulo. A
portaria, que entrará em vigor a
partir de agosto, traz a relação das subseções que
são mais próximas para o rodízio do plantão judiciário
e determina a rotina para os plantões virtuais. Acesse-
a pelo site da JF/SP, através do link “telefones e
endereços” > “plantão judiciário”.  (KS)

CURSO DE DIREITO
PREVIDENCIÁRIO

Estão abertas as inscrições para o curso de “Noções
Básicas de Cálculos Previdenciários”, destinado aos
servidores e estagiários das Subseções Judiciárias
de Araraquara e São Carlos. Os encontros ocorrerão
nas segundas-feiras, de 6/8 a 3/9, na sala de
conciliações da Subseção de Araraquara e serão
transmitidos para São Carlos
por videoconferência. Vale
lembrar que o curso é válido
para adicional de qualifi cação
e horas para promoção
funcional aos participantes
que tiverem o mínimo de 75%
de frequência. As inscrições
devem ser realizadas
pelo endereço eletrônico:
araraquara_adm@jfsp.jus.br
até o dia 31/7. (KS)

InfoRH
http://intranet.jfsp.jus.br
Os serviços do Núcleo de Administração

Funcional disponíveis no InfoRH

proporcionam aos servidores facilidade

e agilidade para consultar e localizar

seus dados. As informações estão

separadas por grupo de assuntos.

Confi ra!

 NA INTERNET

Últimas Notícias
www.jfsp.jus.br
- Ex-administrador da VASP é con-

denado por não repassar verba do

seguro social

-Ex-prefeito de Ribeirão pode se

inscrever para as próximas eleições

edição nº 248